
   
 
 
                                                              
                                    Člen skupiny |Member of   Datum poslední aktualizace: 15.12.2014 

Číslo verze: 4 (nahrazuje verzi: 3) 

 
 
EURO – Šarm spol. s r. o. 
Těšínská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic  
IČ: 63988186, DIČ: CZ63988186, bankovní spojení: KB Havířov, č. účtu 21507-791/0100 
Tel.: +420 597 485 910, fax: +420 596 831 102, e-mail: eurosarm@eurosarm.cz; www.eurosarm.cz 
 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 38395 
Společnost je držitelem certifikátu QMS dle ISO 9001:2008 

 

 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZBOŽÍ – PRODUKTOVÝ LIST 
 

  

Produkt:       HYDROGENUHLIČITAN SODNÝ K 
 (SODA BICARBONA)  
 
 
Kód produktu:  310601252100 
Kód a název produktu dle Katalogu krmných surovin (Nařízení ES č. 68/ 2013):  
 11.4.2, hydrogenuhliči-tan sodný [bikarbonát sodný] 
Kód produktu podle GMP+International:  
 11.530, Sodium bicarbonate (NaHCO3) 
 
CHARAKTERISTIKA 
 
Kategorie/forma:                Krmná surovina ze skupiny minerálních látek / sypká forma 
 
Ostatní názvy: soda bikarbona, soda bicarbona, jedlá soda 
 
Identifikace:             CAS 144-55-8, EINECS 205-633-8 
 
Vzorec:           NaHCO3 

 
Chemicko-fyzikální vlastnosti: 
 

Typické vlastnosti  Specifikace  
Forma krystalický prášek  

Barva bílý  

Zápach bez zápachu  

Obsah NaHCO3 99,5 % Min. 99,0 % 
Obsah Na  
(výpočtem z obsahu NaHCO3) 

27,2 % Min. 27,0 % 

Ztráta sušením 0,02 % Max. 0,25 % 

Sypná hustota 1,02 g/cm3 0,8 – 1,3 g/cm3 

Arsen (As) < 0,5 ppm Max. 2 ppm 

Olovo (Pb) < 2 ppm Max. 10 ppm 

Kadmium (Cd) < 0,1 ppm Max. 2 ppm 

pH 1% roztoku 8,0 – 8,6  

Molekulová hmotnost 84 g/mol  

Teplota rozkladu > 60 °C  

Rozpustnost ve vodě dobře rozpustný  

Rozpustnost v ethanolu špatně rozpustný  

 
Balení:       Pytle á 25 kg, fixované na paletách 
 Big-bagy á 1000 kg 
 



   
 
 
                                                              
                                    Člen skupiny |Member of   Datum poslední aktualizace: 15.12.2014 

Číslo verze: 4 (nahrazuje verzi: 3) 

 
 
EURO – Šarm spol. s r. o. 
Těšínská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic  
IČ: 63988186, DIČ: CZ63988186, bankovní spojení: KB Havířov, č. účtu 21507-791/0100 
Tel.: +420 597 485 910, fax: +420 596 831 102, e-mail: eurosarm@eurosarm.cz; www.eurosarm.cz 
 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 38395 
Společnost je držitelem certifikátu QMS dle ISO 9001:2008 

 

CHARAKTERISTIKA POUŽITÍ 
 
Zamýšlené použití: Přísada krmiv. 
 
Pokyny pro skladování : Skladujte v pevně uzavřených obalech na suchém místě (vlhkost mezi 

30-70%) při teplotě nepřesahující 35°C. Chraňte před vlhkostí. Během 
dlouhodobého skladování může soda bicarbona vytvořit malé hrudky, 
které lze snadno rozdrtit. 

 
Doba expirace: 24 měsíců. Datum minimální trvanlivosti/spotřeby je uvedeno na etiketě.  
 
Přeprava:  Zboží nepodléhá ADR/RID. Balené výrobky není nutné přepravovat v 

režimu GMP+. Zboží bude dodáno s dodacím listem.  
 
Klasifikace:  Produkt není klasifikován jako nebezpečný. 
 
Označování Podle platné legislativy. Na etiketě je dále uvedeno: 
 -  Číslo šarže 
 - Datum výroby 
 - Další zákonné aspekty pro použití tohoto krmiva. 
 
Bezpečnost:  Osoba, která nakládá s tímto chemickým produktem, musí být 

seznámena s bezpečnostními pravidly a údaji uvedenými v 
bezpečnostním listu. 

 
Balí a dodává:  EURO-Šarm spol. s r.o., Těšínská 222, 739 34 Šenov,  
 αCZ 801021-(01-03-05) 
 Vyrobeno v EU. Výrobce produktu (včetně adresy a schvalovacího čísla) 

uveden na etiketě. 
 K dodávce zboží bude elektronicky připojen atest o analýze. 
 
LEGISLATIVA A NORMY 
 
Legislativa:  Na základě schválení ÚKZUZ. Výrobek je v souladu s nařízením (ES) č. 

767/2009 o uvádění na trh a používání krmiv a s nařízením (ES) č. 
1831/2003 o doplňkových látkách používaných ve výživě zvířat; splňuje 
zákon o krmivech 91/1996 Sb., ve znění pozdějších předpisů; Directive 
2002/32/EC (Undesirable substances in animal feed), GMP+FSA, 
GMP+BA1 Product Standards. Na výrobek se vztahuje výjimka z 
povinnosti registrace podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH). 

 
 

V Šenově schváleno dne: 15.12.2014 
 
 
 
 
 
 

-------------------------- 
 

Zuzana Germanová 
Chemická legislativa 


